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OBSERVACAO

ESTE FORMULARIO DESTINA-SE A SOLICITACAO DE ADESAO DA CASA LEGISLATIVA E SEUS PARLAMENTARES

TIrO DE CASA LEGISLATIVA QUANT. PARLAMENTARES

D ASSEMBLEIA LEGISLATIVA . CAMARA MUNICIPAL

OBS: PREENCHER E IMPRIMIR A FICHA DE ADESAO DE PARLAMENTAR (PARA CADA PARLAMENTAR
INDIVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESAQ DE CASA LEGISLATIVA

NOME DA CASA LEGISLATIVA _ {\I)V"

CAMARA MUNICIPAL DE GUARAI /’) ’Yﬂ

‘ ENDERECO
Av. ARAGUAIA fjg 1185
CIDADE UF CEP .
GUARAI _ PO 77.700-000 |E
' TELEFONES FAX g
014 463) 464-1399 464-1820 014 (63) 464-1304 %
CONTATQ DA AREA DE INFORMATICA NA CASA LEGISLATIVA, o
RESPONSAVEL PELA ATUALIZACAO DE DADOS NA INTERLEGIS
NOMEn \\ an 4
HELENA FONSECA DA SILVA \—\ Q)D@ 4,
UNIDADE/DEPARTAMENTO CARGO r5,
SECRETARIA SECRETARIA
TELEFONES FAX %
014(63) 464-1820 b14 (63 4641399 014 (63)464-1304 i
SOLICITACAO

SOLICITO A ADESAO DA CASA LEGISLATIVA CUJOS DADOS BASICOS CONSTAM ACIMA INDICADOS

27—

A

Ay
AUTENTICACAQ DO PRESIDENTE ~ Y\ V-

NOME COMPLETO DO PARLAMENTAR q‘ ,\@ A SEXO
: , MASCIUT.INO
NOME PARLAMENTAR ANIVERSARIO DD/MM PARTIDO
R 02-05-46 PFL

GuaRaY 000, F22,05 20600
LOCAL

TR MRS




Fotha N.c€

Processo N“BE‘O" -0

SOLICITACAO DE Ruries_Senal

ADESAO DE PARLAMENTAR

OBSERVACAO

RECOMENDA-SE A UTILIZACAO DESTE FORMULARIO ) .
NO CASQ DE DIFICULDADES NO CADASTRAMENTO CENTRALIZADO PELA ASSEMBLEIA/CAMARA

TIFO DE CASA LEGISLATIVA

D ASSEMBLEIA LEGISLATIVA CAMARA MUNICIPAL

OBS: PREENCHER E IMPRIMIR A FICHA DE ADESAQ DE PARLAMENTAR (PARA CADA PARLAMENTAR
INDIVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESAQ DE CASA LEGISLATIVA

NOME DA CASA LEGISLATIVA

CAMARA MUNICIPAI DE GUARAI

, ENDERECO DA CASA LEGISLATIVA
Av. ARAGUAIA N21185 '

CIDADE UF ~ CEP
GUARAZ ' TO. 77.700-000

, TELEFONES ' e FAX
014(63)464-1399 ) 014(63)464=1820 014(63) 464-1304
E-MAIL: HOME PAGE:

DADUS DO PARLAMENTAR
NOME COMPLETO A SEXO

CAROLINA DE ALMEIDA PEIXQTO F%%\Nt? l

FEMINIMO
NOME PARLAMENTAR ANIVERSARIO - DD/MM PARTIDO
CAROLINA DE ALMEIDA PEIXOTO . 21/03/36 PMDB
. TELEFONES FAX
014(63)464-1004 014(63)464-1399 014 (63)464-1304

SOLICITACAO

SOLICITO A MINHA ADESAO A REDE INTERLEGIS

p A Y 2
PARLAMENTAK

GUARAT . 22,05 ;2000 AP £
LOCAL - ASSINATURA DG

D004 HEGWINA
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Folha No D3

Rubrica 8 n
LAg

Processa m,°1ﬂ0_€ [Qt'_"

SOLICITACAO DE

ADESAO DE PARLAMENTAR

UBSERVACAQ

RECOMENDA-SE A UTILIZACAOQ NDESTE FORMULAR 10 i .
NG CASO DE DIFICULDADES NO CADASTRAMENTO CENTRALIZADO PELA ASSEMBLEIA/CAMARA

TIO DE CASA LEGISLATIVA

l:] ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

CAMARA MUNICIPAL

OBS: PREENCHER E IMPRIMIR A FICHA DE ADESAO DE PARLAMENTAR (PARA CADA PARLAMENTAR
INIMVIDUALMENTE) I ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESAQ DE CASA LEGISLATIVA

NOMUE DA CASA LEGISLATIVA

CEMARA MUNICIPAL DE GUARAL

ENDERLECO DA CASA LEGISLATIVA

Av. ARAGUATIA No 1185

CIDADE i " UF CEP
GUARAI | T0 | 77.700-000
) TELEFONES ' FAX
014(63)464-1399 014(63) 464-1820 014(63)464-1304

E-MAIL: HOME PAGE:

DADOS DO PARLAMENTAR

NOME COMPLETO Vary : SEXO
XJ s
JOANA FERREIRA DE OLIVEIRA {J\V FEMININO
NOME PARLAMENTAR ’ ANIVERSARIO - DD/MM PARTIDO
JOANA FERREIRAL  — . - ™™ 02/01/48 PPB
TELEFONES FAX

014(63)464-2775 014(63) 464-1399 014(63) 464-1304

SOLICTTACAQ

SOLICITO A MINHA ADESAO A REDE INTERLEGIS

GUARAL . 22 ,05 , 2000

LOCAL ASSINAT PARLAMENTAR
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Folha N.° C‘_—f

Procssso H,"_{M_ 1—0
Rubrica @,{4\

SOLICITACAO DE
ADESAO DE PARLAMENTAR

OBSERVACAQ ]
RECOMENDA-SE A UTILIZACAQ DESTE FORMULARIO .
NO CASO DE DIFICULDADES NO CADASTRAMENTO CENTRALIZADO PELA ASSEMBLEIA/CAMARA

TIPO DE CASA LEGISLATIVA
D ASSEMBLEIA LEGISLATIVA CAMARA MUNICIPAL

OBS: PREENCHER I IMPRIMIR A FICHA DE ADESAQ DE PARLAMENTAR (PARA CADA PARLAMENTAR
CINDIVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESAQ DE CASA LEGISLATIVA

NOME DA CASA LEGISLATIVA
CAMARA MINICIPAL DE GUARAIL

ENDERECO DA CASA LEGISLATIVA

Av. ARAGUAIA N¢ 1185

00010 MAEWI04

CIDADE , ' UF CEP
GUARAIL - TO | 77.700-000
TELEFONES FAX g
014(63)4641399 ' 014(63) 464-1304 014(63) 464-1304
|
E-MAIL: , , HOME PAGE: r_’-ﬁ %
' 3
DADOS DO PARLAMENTAR ‘ % _
, NOME COMPLETO ____ : - T TSEXO A
anTonzO MARTINS PEREIRA A\ UéV ' Iuascurivo ¢
: NOME PARLAMENTAR 7 ANIVERSARIO - DD/MM PARTIDO
ANTONIO MARTINS {sune. 2 ~ |19/04/54 | — £
TELEFONES FAX L
| 014 (63)464-1597 014(63)464-1399 " | 014(63) 464-1304 &
SOLICITACAQ

SOLICITO A MINHA ADESAO A REDE INTERLEGIS

GUARAI 22,05 ,2000

LOCAL Assm%ggg W




SOLICITACAO DE
ADESAO DE PARLAMENTAR

Hmaﬂ}ﬁ%%ir_ﬂ—
Procosso N."...*" 08 -Qi:—o-‘

Hui)rica .._g'.%\—-—-——u-—

OBSERVACAQ

RECOMENDA-SE A UTILIZACAQ DESTE FORMULARIO

NO CAS0 DE DIFICULDADES NO CADASTRAMENTO CENTRALIZADO PELA ASSEMBLEIA/CAMARA

TIPO DE CASA LEGISLATIVA

[___] ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

CAMARA MUNICIPAL

ORS: PREENCHER E IMPRIMIR A FICHA DE ADESAQ DE PARLAMENTAR (PARA CADA PARLAMENTAR
INDIVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESAOQ DE CASA LEGISLATIVA

NOME DA CASA LEGISLATIVA

CAMARA MUNICIPAL DE GUARAL

ENDERECO DA CASA LEGISLATIYA

Av. ARAGUAIA N©1185

CIDADE UF CEP
GUARAZ o {77.700-000
TELEFONES FAX.
014 (63)464-1399 014(63)464-1820 014(63)464-1304
E-MAIL: | HOME PAGE:

DAROS DO PARLAMENTAR

NOME COMPLETO .~ SEXO
JOSE MAGALHAES DE LIMA &N\\J\w\ ‘ MASCULINO
NOME PARLAMENTAR ) ANIVERSARIQ - DD/MM PARTIDO

JOSE MAGALHAES {——

L —————

02/05746

PFL

FAX

D14(63)464-1607

TELEFONES- -

014(63)464-1399

014(63)464-1304

SOLICITACAO

GUARAT

SOLICITO A MINHA ADESAO A REDE INTERLEGIS

22105 /2000

LOCAL

FAAAAY 8 Cu

ASSINATURA DO PARLAMENTAR
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Rubrica 'ef/'/f

Folha N“é%éja::::

Processo N.° _go 04 0

SOLICITACAO DE
ADESAO DE PARLAMENTAR

OBSERVACAO

RECOMENDA-SE A UTILIZACAQ DESTE FORMULARIO . .
NO CASO DE DIFICULDADES NO CADASTRAMENTO CENTRALIZADO PELA ASSEMBLEIA/CAMARA

TIPO DE CASA LEGISLATIVA

D ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

CAMARA MUNICIPAL

OBS: PREENCHER E IMPRIMIR A FICHA DE ADESAO DE PARLAMENTAR (PARA CADA I‘ARLAMFN TAR
INDIVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESAO DE CASA LEGISLATIVA

NOME DA CASA LEGISL ATIVA

CRMARA MUNTCIPAIL DE CUARAT

ENDERECO DA CASA LEGISLATIVA

Av. ARAGUAIA Ne 1185

£ G001

CIDADE UF CEP
GUARAI _ TO 77.700-000
TELEFONES i FAX -
014(63)46421399 014(63)464-7820 014(63)464-1304
E-MAIL: HOME PAGE:
DADOS DO PARLAI\-IENTAR ,
NOME COMPLETO .\ h NV \ SEXO
GLEIDSON DE PAULA RUENOQ . (OQ MASCULINO
NOME PARLAMENTAR ANIVERSARIO -DI¥MM -[ - PARTIDO °
GLEIDSON [ BUENQ: mroso 123/04/777 PFL
TELEFONES : FAX .
,0:14(63) 9982-9000 014(63)464-1399 014(63)464-1304

SOLICITACAO

SOLICITO A MINHA ADESAO A REDE INTERLEGIS.

GUARAI , 22 405 2000 #
LOCAL ASSHCATIRA DOPARLAMENTAR
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Folha N2 &
Pracesso N.° M 01—:9-

Rubﬂca_.f_eat—ml—-——"-—'—

SOLICITACAO DE
ADESAO DE PARLAMENTAR

OBSERVACAQ
RECOMENDA-SE A UTILIZACAQ DESTE FORMULARIO
NO CASQ DE DIFICULDADES NO CADASTRAM ENTO CENTRALIZADO PELA ASSEMBLE[NCAMARA

TIPOQ DE CASA LEGISLATIVA

D ASSEMBLEIA LEGISLATIVA CAMARA MUNICIPAL

OBS: PREENCHER E IMPRIMIR A FICHA DE ADESAO DE PARLAMENTAR (PARA CADA PARLAMENTAR
INDIVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESAQ DE CASA LEGISLATIVA

NOME DA CASA LEGISLATIVA
CAMARA MUNICIPAL DE GUARAI

. ENDERECO DA CASA LEGISLATIVA
Av. ARAGUAIA N¢ 1185

-
CIDADE UF CEP % !

~GUARAI | TO 77.700-000 3 |
.TELEFONES FAX - ‘ ' g g

014(63) 464-1399 014(63)464-1820 014(63)464-1304 =
E-MAIL: HOME PAGE: ' 4 %

DADOS DO PARLAMENTAR

T-000E-UNp-T2

NOME COMPLET(O & - .3 SEXO
. \-9! v
ALDEMIR DE SOUSA OLIVEIRA ‘}w}“ - MASCULINO =
NOME PARLAMENTAR- : ANIVERSARIO - DD/MM - PARTIDO- - o
AILDEMIB_;:_;-_;;:OM-\‘JJE;I. AL I ‘ 03/11/56._- ' PMDB

TELEFONES FAX .

. 014(63)464~1510 014(63) 464-1399 014(63)464-1304

AL GERO00-CT

.
pt

SOLICITACAC

SOLICITO A MINHA ADESAO A REDE INTERLEGIS

GUARAT ,22 +05 2000
LOCAL




Folha N.° ;
Processo Nt’ﬁ()% 01.::9
Rubrica QAA-\

SOLICITACAO DE
ADESAO DE PARLAMENTAR

OBSERVACAO

RECOMENDA-SE A UTILIZACAQ DESTE FORMULARIO ) )
NQO CASO DE DIFICULDADES NO CADASTRAMENTO CENTRALIZADO PELA ASSEMBLEIA/CAMARA

TIPO DE CASA LEGISLATIVA

I:I ASSEMBLEIA LEGISLATIVA ‘ CAMARA MUNICIPAL

OBS: PREENCHER E IMPRIMIR A FICHA DE ADESROVDE PARLAMENTAR (PARA CADA PARLAMENTAR
~ INDIVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESAO DE CASA LEGISLATIVA

NOME DA CASA LEGISLATIVA

CAMARA MUNICIPAL DE GUARAIL

ENDERECO DA CASA LEGISLATIVA

Av. ARAGUAIA N@1185

CIDADE UF CEP

GUARAZ TO 77.700-000
TELEFONES FAX
E-MAIL; HOME PAGE: -

DADOS DO PARLAMENTAR

NOME COMPLETO _SEXO

JAIR LUIZ ECKERT A\ C(\- MASCULINO

NOME PARLAMENTAR ANIVERSARIQ - DD/MM PARTIDO

JAIR ILGAUCHOZIG.... 15/08/63 PPLL

'TELEFONES FAX

014(63)464-2131 014(63) 464-1399 014(63)464-1304

SOLICITACAO

012 CT-(00Z-mP-T2-

SOLICITO A MINHA ADESAO A REDE INTERLEGIS

b
GUARAI ‘—‘2-2 105 ; 2000 A LA™ 7
LOCAL ASSINATURA DO PARLAYENTAR
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Rubrica. eM/l"'

Folha M.° ,Q%__
Progesso N° A O

SOLICITACAO DE
ADESAO DE PARLAMENTAR

OBSERVACAQ

RECOMENDA-SE A UTILIZAGAO DESTE FORMULARIO .
NO CASO DE DIFFCULDADES NO CADASTRAMENTO CENTRALIZADO PELA ASSEMBLEIA/CAMARA

TIPO DE CASA LEGISLATIVA

D ASSEMBLEIA LEGISLATIVA IE CAMARA MUNICIPAL

OBS: PREENCHER E IMPRIMIR A FICHA DE ADESAO DE PARLAMENTAR (PARA CADA PARLAMENTAR
INDIVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESAO DE CASA LEGISLATIVA

NOME DA CASA LEGISLATIVA

(CAMARA MUNTCTPAT, DE GUARAT

ENDERECO DA CASA LEGISLATIVA

Av. ARAGUATA Ne 1185
CIDADE UF CEP
GUARAZL ' TO 77.700-000
TELEFONES FAX
014(63)464-1399 014(63)46421820 014(63)464-1304
E-MAIL: HOME PAGE:
DADOS DO PARLAMENTAR
NOME COMFPFLETO SEXO
EVALDO NEVES FERREIRA ARIA MASCULING
NOME PARLAMENTAR ANIVERSARIO - DD/MM PARTIDO

s MEINHA oy oo - ©298/12/58 FEL

o TELEFONES : ' FAX

014(63) 464-1522 014(63)464-1399 014 (63)464-1304

SOLICITACAO

SOLICTTO A MINHA ADESAO A REDE INTERLEGIS

GUARAI 22 05 2000
LOCAL '

57‘17?@\' DO PARLAMENTAR
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: . ) Folha N.° _4{2 [

“Processe N° ’1803 1'0
5 Rubrica_ Sy an”
SOLICITACAO DE
ADESAO DE PARLAMENTAR
OBSERVACAO

] RECOMENDA-SE A UTILIZACAO DESTE FORMULARIO . )
NQ CASO DE DIFICULDADES NO CADASTRAMENTO CENTRALIZADO PELA ASSEMBLEIA/CAMARA

TIPO DE CASA LEGISLATIVA

l:l ASSEMBLELA LEGISLATIVA : A CAMARA MUNICIPAL

OBS: PREENCHER E IMPRIMIR A FICHA DE ADESAQ DE PARLAMENTAR (PARA CADA PARLAMENTAR
INDIVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESAQ DE CASA LEGISLATIVA

NOME DA CASA LEGISLATIVA
CAMARA MUNICIPAL DE GUARAI

. , =
: . ENDERECO DA CASA LEGISLATIVA § B
AV. ARAGUAIA No 1185 5
- = &=
CIDADE UF CEP By =
GUARAT : TPOTON 77.700-00 %
. TELEFONES ' _FAX £ =
" 1
014(63)464-1399 014(63)464-1820 014(63)464-1304 g
o N i
I~
E-MAIL: - | HOME PAGE:
DADOS DO PARLAMENTAR , =
'NOME COMPLETO SEXO %
JOSE CARILOS ALVES EERREIRA ‘)X po\q MASCULINO
_ “NOME PARLAMENTAR (\ - ANIVERSARIO - DD/MM PARTIDO =
. —PAR =
. JOSE CARLOS ALVES FERREIRA 02/06/75 S PRL,
_ TELEFONES : — FAX
. 014(63)464-1553 014(63)464-1399 014(63)464-1304
SOLICITACAQ

SOLICITO A MINHA ADESAO A REDE INTERLEGIS

GUARAIL .22 405 72000
LOCAL

7
AS TURA DO PARLAMENTAR




Folha N.° _Lf____.._
-Procasse N,a,._.gp_g__

Rubriga_:_&naz.k ......... S

ESTADO DO TOCANTINS
Camara Municipal de Guarai

Oficio n® 049/2001.
Guaral-TO., 15 de maio de 2001,

-~ Excelentissimo Senhor Diretor,

@ -Apés cordiais cumprimentos, acusamos o recebimento da
correspondéncia datada de 02 de abril de 2001, informando a
consofidagdo de estrutura do Programa lterlegis e confirmagao da

adesdo desta Cdmara ao programa citado.

Confirmamos © home da responsavel designada para o recebimento da
estacdo de trabalho conforme solicitagio: HELENA FONSECA DA
SILVA. E para receber as Instrucdes, Helena Fonseca da Silva e Ana
Célia Dora da Silva,

Med

Sem mais para 0 momento, renovo protesto da mais alta estima e c

. consideragdo. Z
! 53_: )
| o 2
air Luiz Eckert T

residente da Camara §

\ -

Exmo. Sr.

Kleber Gomes Ferreira Lima
Diretor Executivo do Prodasen
Brasflia - DF.

Av. Araguaia N° 1185 CEP 77700-000 - Fone (0**63) 464-1399 - FonefFax (0**63) 464-1304 - Guarai-o
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Camara Municipal de Guarai

v Folha Mo}
, reassso N° IQOELJ_
7 : Rubsica (= .
Of. Circular n® 048/2001. i
Guaral-TO., 15-de maio de 2001. - /

¥ 00434001 i

Apds cumprimenti-lo cordlalmeme, atendendo solicitagdo datada de
07/05/2001, mformamos a*Vossa Sen horla o abaixo relacionado:

Sr. Diretor,

" Presidented Jair Luiz Eckert PFL Nasc 15/08° - Zﬂch’

" ™Vice-Presidente: ]osé ‘Américo Ferrelra Fllho PL. Nasc. 04/03; - Goamanneo
- 1° Secretdrio: Amémo Martins Pere!ra =~ PPB. Nasc. 19/04;— oxmp@‘”

— 2° Secrﬂéj]oana Ferreira de Ohvelra — PPB. Nasc. 02/10; - aonos P
-===.~Tesoure ro: Aldemir ¢ de»Sousa Ollvelra — PMDB. Nasc. 03/1 l- - ol0h DO

Demais Vereadores:
Edson Ferreira da Sitva- PMDB. Nasc. 10/06' @%mf

Saul Rodrigues da Silva-PMDB. Nasc. 04/05;". soulv =
Zé&lia Maria de Oliveira Turibio — PFL. Nasc. 27/10 2 %
José Magalhées de Lima-PFL. Nasc, 02/05._ ’émdzﬂ/ =
Atenciosamente. |
Presidente T

£

\_3:_:
fimo. Sr.

Arnaldo Roberto Cerchi Nascimento
- Diretor da Coordenagdo Especlal do Programa Interfegis

Brasilia - D.F.
| b4

Av. Araguaia N° 1185 CEP 77700-000 - Fone {0**63) 464-1399 - FonefFax (0**63) 464-1304 Guarai-tTO

—'-":-—a.
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Fotha N.° _B______
Procésso N_"ﬁ OQ_O'f -0

= | ESTADO DO TOCANTINS Rubiva_ Syt
003732/01 Camara Municipal de Guarai

)

Oficio n®038/2001.
Guaral-TO., 25 de abril de 2001.

Excelentissimo Senhor Diretor,

® Apds cordiais cumprimentos, acusamos © recebimento da
comrespondéncia datada de 02 de abril de 2001, informando a
consolidag®o de estrutura do Programa lterlegis e confirmagdo da
ades3o desta Cdmara ao programa citado. .
Outrossim, confirmamos 0 nome da responsdvel designada para o
recebimento da estagdo de trabalho conforme solicitagdo: HELENA:
CEFONSECA DA'SILVA:, =
' — =
%
\ Sem mais para © momento, renovo protesto da mals alta estima e gg
| considerag3o. =
. BB
\ﬁo \ 5§
. ‘L{;\:\l\_fw\/\_‘ %
Jair Luiz Eckert 0
Presidente da Cadmara ?
%

no JOTERESSS
De ordem do Sr. Diretor-Execulivo, pteé
Exmo. Sr. A5 NEV 04 P
Kleber Gomes Ferreira Lima DEANL/AS .

Diretor Executivo do Prodasen Marcus Vil'c 2P

Brasflia - DF.

Av. Araguaia N° 1185 CEP 77700-000 - Fone (0**63) 464-1399 - Fone/Fax {0**63) 464-1304 i Guaral-fO




Folha N.° ‘(_%____,_,_mm
Processo N,°_,ﬁQ,g,,_Q 1 - O

Rubrica_ €0

Ao SEA:

Solicito de Vossa Senhoria a adogdo das providéncias necessarias
para autuar o processo e devolver a esta CEI Interlegis os
documentos em anexo.

EMENTA : Formalizagdo da adesdo da Camara Municipal de :
Guarai - TO

‘ Em: 27/07/2001.

Atenciosamente,

Denlse Mana da Silva
Marketing de Relacionamento
Programa Interlegis




' “_:‘%;1_.- .ri Folhg N®_ oS rroerrmmr '
' Processe N°JPQ£1°-L--9- | 004421/00 :
- Rubrica__.... %\Q@- : i f ! ;
Interlegis - Pesquisa sobre as Chmaras Mumc1pals
Instrugdes:
e Preencha o formulario abaixo, salvando o arquivo, € envie por e-mail para o endereco
informa(interlegis.gov.br
e Se tiver dificuldade com a Intemet, este formulario devera ser impresso e enviado pelo
correio, até 31/5/2000 para o endere¢o:  Prodasen - Interlegis
Anexo C do Senado Federal
| : ‘ Brasilia — DF CEP 70.165-900
e Parainformacgdes adicionais ligue para (61) 311-4722 ou (61) 311-2556 ou pelo e-mail
informa@interlegis.gov.br
1 - Identificagio:
‘ Camara Municipal de ¢:GUARAT UF: TO
| PY Enderego: Av. ARAGUIA 1185 Cep: 77.700-000
Telefones: 014 463) 464-1399 Fax: 014(63)4641304
’ : E-mail: , ‘Home page: .
2 - Dados do Presidente da Cimara:
Nome parlamentar: JoS® MAGALHAES { Ty Partido: PFL -
Nome completo: .J;.OSE MAGALHAES DE LIMA %
| Telefones: 014 (63)464-1399 .Fax: 014(63) 4641304 =
E-mail: "~ Home page: %
3 - Dados do Diretor Geral da Cimara (ou fun¢io equivalente): | ' ;
i
: Nome:yELENA FONSECA DA SILVA 4 %
f‘ ® Fun¢io: SECRETARIA :§
Telefones: 014 (63) 464-1399 Fax: 014(63)464-1304 o
E-mail: Home page: g
5
4 - Dados do responsavel pelo preenchimento deste formulario: ,:L_f

Nome:LUSANY RAMOS DE ARADJO
Funcio:AUXILIAR DE SECRETARIA

Telefones: 014 (63) 464-1399 Fax:o14 (6304641304
~ E-mail: Home page:
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12 - Informacdes sobre assisténcia técnica:

12.1 - Existem lojas de Fornecimento de suprimentos de informatica na regido?

B Ndo;  [] Sim — fornecedor local; [} Sim — fornecedor de fora a

km

12.2 - Existe oficina de assisténcia técnica a micro computadores ¢ impressoras na regido?

[] Néo; Sim — assisténcia local; [] Sim - assisténcia de fora a

13 — Observacdes gerais:

14 — Informacgées Complementares:

14.1 — Quando ocorrem as sessdes na Casa Le islativa?

Dias: Praeeei e O™ Horanos AQ Q’\
D TS &QS é._pou‘)\
14.2 — As sessOes da Casa Legislativa ocorrem:

a) Em sede propria? ¢) Em residéncia de moradores ou
instalagdo comercial?

b) Em sede cedida e/ou ] d) Em instala¢bes da Prefeitura
alugada de uso exclusivo? nos dias de sessdo?

14.3 — Ha linhas telefénicas disponiveis para acessar a internet?
Nio / Mas ¢ facil conseguir Sim / Compartilhadas com voz

Nio/ E é dificil conseguir [ ]  Sim/ Exclusivas

km
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8.2 - Sistema Operacional das estacées de trabalho:

¢} DOS: [] Windows 95/ 98
] Windows 3.x [ ] Windows NT
[ ] Outro Qual?

8.3 - Impressoras:

Tipo | Quant. Marca Modelo

o) [NOarke SS\\&\ S

| B LI | =~

8.4 - Aplicativos da estac¢do de trabalho:

[ ] Office 97: [X] Excel
[] Office 95 , [X] antivirus:
Word 6.x | ] Netscape
[ ] Internet Explorer

8.5 - Outros dispositivos das estacées de trabalho:

[ ] Placa de Fax-Modem: Velocidade > 22.8 K? [ ] Sim [ [Ndo [ ] Estabilizador:

[ ] Kit Mutimidia: [ ] No breaks:
[] Scanners - Quantidade:

9 - Equipamentos para Backup:
A Cémara utiliza algum procedimento de [ ] Fita streamer - Quantidade:
backup? [ ] Sim  [X Nio :

[] Zip-drive: - Quantidade: (] Jaz-drive: - Quantidade:

10 - Informacdes quanto a rede Elétrica:

A rede elétrica da Camara Legislativa ¢€:

Estabilizada? SIM [JNAO
Aterrada? [} SIM [JNAO
Voltagem: []JiloVv 220V

11 - Informagdes sobre a Internet:

11.1 - A Cimara Legislativa ja esta conectada & Internet? Sim [_] Nao [¥
11.2 - Existe algum Provedor de acesso na regido?
[[] Néo; ] Sim - provedor local; [] Sim - provedor de fora a km

OO0 PESHIN

.
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6.2 Existe necessidade de revisdo ou de novos sistemas de informatica nas areas abaixo
relacionadas?

Néo

Apoio aos Gabinetes []
Administrativo []
Processo Legislativo ]

Obs:

| 7 - Configuracio do Servidor Central:

. = 7.1 - Plataforma de Hardware: 2
~ [] Mainframe: [ ] Intel: %

[ ] Risc: [ ] Outras: - Especificar: =

[ ] Néo tem servidor g

» 7.2 - Topologia da Rede:

Z-Unp- -
TAGT DO

[ ] Nenhumna: [ ]FDDL:

[] Token-Ring: ‘ [ ]ATM:
Ethernet: Outros: Especificar: i
P e
[ ] Fast-Ethernet: I
v 7.3 - Sistema Operacional de Rede no Servidor: %&
L
S

[ ]Novell versdo [} Windows 3.x
_ [[] Windows NT [ ] Lan-Tastic
® 5] Windows 95/98 [ ] Outros Especificar:

8 - Configuracfio das estac¢des de trabalho:

. 8.1 - microcomputadores:
Tipo | Quant. Processador Memoria (MB) HD (MB ou GB)
1
2
3
4
5

UATEMP\CENPesquUisa.doc pag 3des 03/05/00 11:32
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5 - Setor de Informzitich

5.1 - Existe um Setor de Informatica na CAmara? Sim E] Nio |:|

5.2 - Vinculado a que 6rgéo? :

5.3 - Qual o parlamentar mais envolvido com informética na Camara?

EVALDO NEVES FERREIRA
5.4 - Cargo na Mesa:

" 19 SECRETARIO

5.5 - Dados do Responsivel pelo setor de Informitica da Cimara:

Nome:

Fungio:

Telefones: ~ Fax:
E-mail: Home page:

5.6 - Informacdes sobre recursos humanos:

Informe a quantidade dos seguintes profissionais:

Analistas: Programadores: Operadores de Micro:

Técnicos de suporte em:

Hardware: Windows NT: Linux:

Obs:

6 - Informacgdes sobre sistemas

6.1 Existem sistemas de informatica, desenvolvidos internamente ou adquiridos de
terceiros, nas areas abaixo relacionadas?

Nao sim - Interno sim - Terceiros
Apoio aos Gabhinetes ] []
Administrativo k] [] (]
Processo Legislativo k] ] ]

OD0L0MA MASWHRMA

P
v
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CQNVENIO DE PARTICIPACAO DA
CAMARA MUNICIPAL DE GUARAI
NO PROGRAMA INTERLEGIS

CON_V]:ZNIO N°: TO-17030/2005 — INTERLEGIS

O SENADO FEDERAL, com sede no Palicio do Congresso Nacional — Praga dos Trés Poderes, em Brasilia —
DF, CEP 70.165-900, atuando como ORGAO EXECUTOR DO PROGRAMA INTERLEGIS, doravante
denominado ORGAQ EXECUTOR, a vista da sucessdo promovida pelo Ato da Comissiio Diretora n°® 4, de
2003, que transformou o Centro de Informitica e Processamento de Dados — PRODASEN em Secretaria
Especial de Informética — SEI, e em conformidade com os termos do Contrato de Empréstimo n° 1123/0C-BR,
celebrado entre a REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL e o BANCO INTERAMERICANO DE
DESENVOLVIMENTO - BID, em 27 de julho de 1999, neste ato representado pelo Diretor da SEIL
PETRONIO BARBOSA LIMA CARVALHO, por delegagdo de competéncia do Diretor-Geral do Senado
Federal, AGACIEL DA SILVA MAIA, nos termos do Ato do Diretor Geral n® 2.787, de 2003 e a CAMARA
MUNICIPAL DE GUARAI, com sede na Avenida Raimundo Alencar Ledo, s/n® - Centro, Guarai-TO, neste ato
representada por seu Presidente, Vereador ENIVAL COELHO PERES, resolvem celebrar o presente Convénio,
regendo-se pela Lei n.° 8.666/93 e pelas cldusulas e condigdes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETOQ

1.1 - O presente Convénio tem por finalidade estabelecer e regular a participacio da CASA LEGISLATIVA no
PROGRAMA INTERLEGIS, nos termos estabelecidos pelo Contrato de Empréstimo 1123/0C-BR, firmado
entre a Republica Federativa do Brasil ¢ o Banco Interamericano de Desenvolvimento, com os seguintes
objetivos, cuja execugdo decorrera do comum esforgo e interesse dos convenentes:

I- promover a criagio e a operacionalizagio da COMUNIDADE VIRTUAL DO PODER
LEGISLATIVO; '

II- promover o intercambio, a permuta e a cessdo de técnicas, conhecimentos, programas e equipamentos
entre os convenentes,

II- estimular a produgdo, captagdo e disseminagdo de informacdo de interesse dos legisladores brasileiros,
de forma a democratizar o acesso as informagdes necessarias ao desempenho de suas fungdes.

1.2 - E parte integrante deste Convénio o Regulamento de Participagio do Programa Interlegis, publicado no
Diario do Senado Federal de 27/05/1999 e modificagdes que vierem a ser promovidas de acordo com o disposto
na Clausula 4.09 do Contrato de Empréstimo n.° 1123/0C-BR.

1.3 - Se necessario, poderfio ser elaborados e desenvolvidos pelos convenentes, em conjunto, projetos
especificos vinculados aos objetivos do PROGRAMA INTERLEGIS, caso em que serdo formalizados por
termos aditivos a este Convénio. ‘

CLAUSULA SEGUNDA - DAS ATRIBUICOES DO ORGAQ EXECUTOR DO PROGRAMA

2.1 - Sio atribuigdes do ORGAO EXECUTOR:

1- tomar disponiveis 3 CASA LEGISLATIVA os bens destinados 2 utlhza(;ao no PROGRAMA
INTERLEGIS conforme CLAUSULA QUARTA deste Convénio;

[O




I -

IV -

VII -
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incentivar o desenvolvimento e a implementagio de agbes conjuntas de interesse da CASA

LEGISLATIVA e do PROGRAMA INTERLEGIS, voltadas para a geragio de produtos dirigidos a
Comunidade Virtual do Poder Legislativo;

elaborar os relatorios previstos no Contrato de Empréstimo n.° 1123/0C-BR ¢ ne Documento de
Projeto BRA/98/010, a partir de informagdes fornecidas pela CASA LEGISLATIVA;

manter atualizadas as informagdes relativas a0 PROGRAMA INTERLEGIS e torna-las disponiveis 2
Comunidade Virtual do Poder Legislativo;

‘viabilizar meios técnicos para que a CASA LEGISLATIVA possa tornar disponiveis, via internet,

informacdes vinculadas ao seu processo legislativo, 4 sua prestagio de contas e outras informagoes de
interesse do cidadio,

pennitir a utilizagio, pelos parlamentares membros da CASA LEGISLATIVA, dos equipamentos e
programas disponiveis na sala de apoio a parlamentares da sede do PROGRAMA INTERLEGIS;

certificar junto ao Banco Interamericano de Desenvolvimento e ao Programa das NagGes Unidas para o
Desenvolvimento (PNUD) o uso dos equipamentos e programas instalados pelo PROGRAMA
INTERLEGIS na CASA LEGISLATIVA.

CLAUSULA TERCEIRA - DAS ATRIBUICOES DA CASA LEGISLATIVA

3.1 - SHo atribuigbes da CASA LEGISLATIVA:

I-

II -

a1 -

IV -

VI -

VIII -

providenciar e manter a infra-estrutura para a instalago dos equipamentos e programas descritos no
ANEXO e proporcionar o pessoal necessario a sua operagio;

zelar pela guarda, administragio, boa utilizagdo e manutencio de garantia dos equipamentos e
programas definidos no ANEXO;

indicar representantes para a composigdo de Grupos Técnicos, quando solicitado, e informar ao

"PROGRAMA INTERLEGIS as substitui¢des, quando ocorrerern;

cuiuprir as normas, procedimentos e politica de seguranga de informagdo definidos pelo PROGRAMA
INTERLEGIS, divulgando-os entre os usudrios credenciados pela CASA LEGISLATIVA;

adquirir suprimentos (tais como foner € papel para impressora, disquetes, cd-rom regravivel) e pagar
os servigos de telecomunicagdo, energia elétrica ¢ provedor de internet;

manter atualizadas as bases de dados sob sua responsabilidade, colocadas a disposigdo da Comunidade
Virtual do Poder Legislativo;

-manter atualizadas as informagdes da CASA LEGISLATIVA colocadas a disposigdo da Comunidade

Virtual do Poder Legislativo, nos moldes definidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS;

promover a incluséo, a exclusdo e a atualizagao das informagdes do cadastro de usudrios e direitos de
acesso aos servigos oferecidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS;

O
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'IX- impedir a instala¢do e o uso indevido, nos equipamentos fornecidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS,
de programas que nfo disponham de autorizagao contratual ou legal; '

X - informar todos os parlamentares, servidores ¢ demais usuarios credenciados das limitagdes e restrigdes
legais no uso dos equipamentos e programas, € no conteiido de informagdes ¢ mensagens enviadas
pelos meios de comunicagio do PROGRAMA INTERLEGIS;

XI- disseminar e divulgar, no ambito da sua estrutura organizacional, a existéncia do presente Convénio e
“do PROGRAMA INTERLEGIS;

XII- incentivar o uso dos equipamentos e programas para o desenvolvimento dos processos legisiativos e
administrativos da CASA LEGISLATIVA, assim como tornar disponivel, quando for o caso, suas
solugBes para utilizagio por outros membros da Comunidade.

CLAUSULA QUARTA - DOS BENS COLOCADOS A DISPOSICAO DA CASA LEGISLATIVA

4.1 - Os equipamentos ¢ programas colocados a disposi¢do da CASA LEGISLATIVA para participagio no
PROGRAMA INTERLEGIS foram adquiridos por meio do acordo de cooperagdo técnica internacional, Projeto
BRA/98/010, firmado entre 0 ORGAO EXECUTOR e 0 PROGRAMA DAS NACOES UNIDAS PARA O
DESENVOLVIMENTO (PNUD). Os equipamentos e programas descritos no ANEXO s#o fornecidos 4 CASA
LEGISLATIVA, ressaltando-se que os mesmos sio de propriedade do PROGRAMA DAS NAGOES UNIDAS
PARA O DESENVOLVIMENTO (PNUD) — Projeto BRA/98/010, ¢ estdo destinados para uso unico €
exclusivo na sede da CASA LEGISLATIVA, com a finalidade de atender as atividades previstas no
PROGRAMA INTERLEGIS, sob pena de resciséo do presente Convénio.

4.1.1 - Antes de findo o prazo de vigéncia do Projeto BRA/98/010, 0 ORGAO EXECUTOR definiré,
em conjunto com o BANCO INTERAMERICANO DE DESENVOLVIMENTO (BID) e o
PROGRAMA DAS NACOES UNIDAS PARA O DESENVOLVIMENTO (PNUD), a destinagio final
dos equipamentos e programas descritos no ANEXO do presente Convénio.

42 - A CASA LEGISLATIVA deveri designar e comunicar formalmente ao ORGAQ EXECUTOR os
parlamentares ou servidores responsaveis pelo recebimento e administrac3o dos equipamentos ¢ programas
relacionados no ANEXO, a serem instalados pelo PROGRAMA INTERLEGIS.

4.2.1 — O recebimento dos equipamentos € programas serd formalizado mediante assinatura de Termo
de Aceite ¢ Responsabilidade por representante da CASA LEGISLATIVA no ato da instalagéo.

4.3 - Siio de exclusiva responsabilidade da CASA LEGISLATIVA os danos que vierem a ocorrer por impericia
ou imprudéncia do pessoal designado para utilizagdo dos equipamentos e programas, inclusive aqueles

decorrentes de procedimentos que impliguem a perda da garantia.

4.4 - Durante o periodo de garantia, as manutencdes preventiva e corretiva deverdo ser realizadas Unica ¢
exclusivamente pela empresa contratada para este fim pelo PROGRAMA INTERLEGIS.

44.1 - A manutengdo corretiva, quando necessiria, serd solicitada pela CASA LEGISLATIVA
conforme normas ¢ procedimentos definidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS.

-
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4.5 - Apos o periodo de garantia, as despesas com manutengdes serdo pagas pela CASA LEGISLATIVA.

4.6 - As atualizagdes tecnolégicas dos equipamentos e programas descritos no ANEXO somente poderdo ser
feitas: '

1- pelo ORGAO EXECUTOR; ou
Il - bela CASA LEGISLATIVA, mediante prévia autorizagio do ORGAO EXECUTOR.

4.7 - Em caso de roubo, furto, substitui¢io indevida ou sinistro de algum equipamento ou componente, a CASA
LEGISLATIVA compromete-se a instalar outro com as mesmas caracteristicas e configuracdo do original, além
de adotar as medidas administrativas e legais cabiveis.

4.8 - Na hipdtese de alteragdo das especificagdes dos equipamentos e programas fornecidos pelo PROGRAMA
INTERLEGIS, a CASA LEGISLATIVA assinard novo Termo de Aceite e Responsabilidade no ato da
instalagio,

49 - O acesso aos cquipamentos ¢ programas relacionados no ANEXQO devera ser franqueado, quando
solicitado, para fins de insgec,:ﬁo técnica e auditoria, & Coordenagio do PROGRAMA INTERLEGIS, ao
PROGRAMA DAS NACOES UNIDAS PARA O DESENVOLVIMENTO (PNUD), ao BANCO

INTERAMERICANO DE DESENVOLVIMENTO (BID) ¢ 4 AGENCIA BRASILEIRA DE COOPERACAQ
(ABC) do MINISTERIO DAS RELAGOES EXTERIORES. '

CLAUSULA QUINTA - DOS RECURSOS FINANCEIROS

5.1 - Nao hd previsdo de transferéncia de recursos financeiros entre os convenentes.
CLAUSULA SEXTA - DA VIGENCIA
6.1 - O presente convénio entrard em vigor na data de sua assinatura, com prazo de vigéncia coincidente com a

duragdo do PROGRAMA INTERLEGIS.

CLAUSULA SETIMA - DA RESCISAQ

7.1 — A rescisdo do presente Convénio podera se dar:

I - amigavelmente, por iniciativa de qualquer dos convenentes, mediante notifica¢do escrita enviada com, no
minimo, 60 (sessenta) dias de antecedéncia;

II - pelo ndio cumprimento de qualquer clausula ou condigdo prevista neste Convénio, em especial quanto &
finalidade e utilizagio dos equipamentos e programas, ou pela inobservincia das prescri¢des legais,
mediante notificagdo de um dos convenentes, assegurado ao outro o direito de ampla defesa;

III - judicialmente, nos termos da legislagio.'

7.2 — Em quaisquer das hipdteses de rescisdo do Convénio ou em caso de ndo prorrogacdo, os equipamentos_e
programas fornecidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS serdo devolvidos no prazo de 30 (trinta} dias.

o
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CLAUSULA OITAVA - DAS DISPOSICOES GERAIS

8.1 - Sdo de inteira responsabilidade da CASA LEGISLATIVA:

I- as conseqiiéncias legais advindas da instalagdo ou uso de programas que nio disponham de autorizagio
legal ou contratual;

"1I - as informagdes, o contelido das paginas infernef e mensagens eletrbnicas provenientes dos eguipamentos
instalados na CASA LEGISLATIVA. '

8.2 - O nome da Secretaria Especial de Informatica do Senado Federal — SEI e da Subsccretaria Especial do
Programa Interlegis — SSEPI, néo poderdo ser vinculados a qualquer outro fato ou ato distinto do objeto deste
Convénio.

8.3 - Os casos omissos deste Convénio serdo solucionados mediante entendimento entre os convenentes e, se
necessario, formalizados em termos aditivos.

CLAUSULA NONA — DA PUBLICACAOQ

9.1 - O presente Convénio serd publicado pelo ORGAQ EXECUTOR, de forma resumida, no Diario Oficial da
Unido. '

CLAUSULA DECIMA - DO FORO

10.1 - Fica estabelecido o foro da Justi¢a Federal em Brasilia para dirimir qualquer questio porventura suscitada
em decorréncia deste Convénio.

E; por estarem de acordo, os convenentes firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e
forma, para um s6 fim, juntamente com as testemunhas. -

Brasilia, 4. de Pw LD de 2005,

e = T = = ﬁ#wu

¢ Petrénio Barbosa Lima Carvalho Vereador Emvaf Coetho Peres
W Dirctor da Secretaria Especial de Informatica - SEI Presidente da Cimara Municipal de Guarai

Testemunhas:

Victor Euimarﬁeﬁ ieira

Diretor da Subsgcretaria Especial do Representante da Camara Municipal de Guarai
Programa Interlegis - SSEPI
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RELACAO DOS EQUIPAMENTOS E PROGRAMAS
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RELACAO DOS EQUIPAMENTOS E PROGRAMAS
DESTINADOS A CAMARA MUNICIPAL DE GUARA{

Equipamentos:

Microcomputador Novadata modelo ND P500-A950Z;
Impressora Lexmark modelo Optra E312;

Gateway 3Com Office Connect 56k Lan Modem,
Estabilizador Enermax/Winparts modelo EXS 1000W.

Programas:

Sistema operacional Conectiva Linux 5.0;

Sistema operacional Microsoft Windows 98;

Sistema de Automagio de Escritério SUN StarOffice versdo 5.2 for Linux;
Sistema de Automagiio de Escritorio SUN StarOffice versdo 5.2 for Windows;
Antivirus. ‘

_—
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INFORMACOES PARA INSTALACAO DO MICROCOMPUTADOR
E DA IMPRESSORA NA CAMARA MUNICIPAL DE GUARAI - TO

Para que se proceda & instalagdo do microcomputador, impressora, programas, aparelho para
conexdo a Internet e estabilizador cedidos pelo Programa Interlegis, 8 Camara Municipal de Guarai:

1 - compromete-se a preparar a infra-estrutura necessaria -para instalagdo dos equipamentos, de
acordo com o Manual de Recebimento e Instalagdo do Microcomputador e da Impressora nas

Cédmaras Municipais,

2 — designa, no minimo, dois vereadores ou servidores, a seguir relacionados, para acompanhar e
atestar a instalagdo dos equipamentos e receber o treinamento para sua utilizagio:

L i

3

ENIVAL C. PERES

[>] atestar instatagdo

VEREADOR (63) 464~1304 |pq wreinamento
|EELINE C. SILVA | ASSESSORA | (63) 464-1304 |03/ “obet
i e P - [] atestar instala¢d
SORI07 LR MENDES | OFFICE-BOY' | (63) 464-1304 [J .o 7"

E 2

[ ] atestar instalagdo
[ ]treinamento

3 - informa os dias da semana e horérios de funcionamento da Cimara Municipal:

Este formuldrio deverd ser encaminhado ao Programa Initerlegis,

com a maior urgéncia possivel para

PROGRAMA Interlegis

o seguinte enderego:

Av. N2 Anexo "E" do Senado Federal

Brastlia - DF - CEP 70165-900.
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FORMULARIO DE ACEITACAO DE EQUIPAMENTOS

Ciamara Municipal
Data: _26.06.01"
Estado : Municipio : - b(/
TOCANTINS | GUARAI |

Nome do Respons:ivel junto ao Programa Interlegis: _
HELENA FONSECA DA SILVA | B

(Pessoa autorizada pela Camara que esté realizando o aceite )

Assisténcia Técnica

Empresa : Técnico: | " ppD/Telefone Comercial:
[ENGETEL INFORMATICA | [JORGE WILTON | [63.366-1953 ]

Dados dos equipamentos recebidos:
Uma Impressora Laser 8ppm 2 MB paralela /ush

| Num. desérie: [16113857 | 7 Num. de tombamento: l000.013 |

Um Microcomputador Novadata ND-PD300/T5007 com 256 MB de memoria

2. Num, série CPU: [OO] 257KY 4! Num. de tombamento: [001254 J
Num. série Monitor: 16312100700763 r série Gateway: b(ZSD43E87l 1 J
Estabilizadores de poténcia minima 1 kva , quantidade : ‘01 J

Foi Ministrado curso de 3 horas? Em caso de SIM no campo anterior, atribua um ;'_u-l'ICBitO.
SIM/ NAO (Muito Bom, Bom, Regular, Ruim) [ |

Observacdes:

NO MOMENTO DA INSTALACAO NAO HAVIA INSTALADO A INTERNET. O GATEWAY
NAO PODE SER CONFIGURADO. O CURSO NAO PODE SER MINISTRADO.

(Cologue neste campo todas as informagdes que vocé ache importante citar sobre as dificuldades encontradas a respeito da
instalagdo efetuada e/ou condigdes futuras de funcionamento do ambiente )

Declaro ter recebido em perfeitas condigdes de funcionamento, os equipamentos acima especificados.

Data 26/06/2001 @\( e

HELENA FONSECA DA SILVA
- SECRETARIA DA CAMARA

Ah
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N" 202, quinta-feira. 20 de outubro de 2005

ESPECIE: Convénto n® TO-171102004 - INTERLEGIS. cclebrado
enire o Centro de Informitica ¢ Processamenio de Dados do Senado
Federal - PRODASEN, awandn como Orpde Excoutor de Programa
Interlcgis ¢ a Camara Municipal de Axixd do Tocanins-Ti): OB.
JETO: Cstabelecer © regular a panicipagdo da Casa Legislativa no
Proprama Interlegis: MODALIDADE: Nos tenmos do disposla no
Art. 25, da Lei o B.666, de 21/06/1993, bem como suas elicragdes;
DATA DE ASSINATURA: I9/11/2004: VIGENCIA: A panir da daa
de assinawra. com vigéncia cquivalemie 4 durz¢do do Programa in-
SIGNATARIOS: Pelo Senade Federal - PRODASEN - Ex-
. S, .Petronio Barbosa Lima Canvatho- Dircter-Executiva; Peln
Conveniada, Vercador Genesiano Gomes de Almeida, Presidenie da
Camara Municipal de Axixd do Tecaniins-TO.

FSPECIE: Cenvénio n™ TO-17108/2004 - INTERLEGIS. celebrado
entre o Cenro de lalormdlica © Pracessamento de Dados do Senado
Federal - PRODASEN. awando como Orgiio Executor do Programa
Interlegis ¢ a Cimara Municipal de Xambioi-TO: OBIETO: Esta-
telecer ¢ regular a participaglo da Casa Legislaliva no Programa
lmeﬂcgm MODALIDADE: Nos termos do disposie #0 An. 25. da
Lei n” 8.666. de 21/0671993. bem como suas alieragdes: DATA DE
ASSINATURA: 06/12/2008; VIGENCIA: A partir da daa de as-
sinalura, com vigéneia cquivalente @ duracio do Programa Interdegis:
SIGNATARIOS: Pelo Scnade Federal - PRGDASEN - Exmo. Sr
Petrdnio Barbosa Lima Carvalhe. Diretar-Executive: Pelo Conve-
riado, vereador Paulo Sergio Torres Gomes, Presidere da Cimara
Muniripal de Xambiod-T0.

CSPEC Cnnvcmo n

0-17030R2005 "5 INTERLEGIS, cckebrade
eI e I"mtuﬁammm de Dados do Senado
dz\ como Orl.éo Exccutor do Programa
H CTOT Estabelecer
au\a no Programa lnlerk.gﬁ
MODALIDADE: Nos terass do disposio no A 25, da Lei o" 8 666,
dc 210611993, bem como auis sliemgdics: DATA DE AS‘;IN.—\TURA
22002/2005; VIGENCIA: A panir da dasa de assinatura. vom vig:
oquw'nlemc & duragdo do Programa Imerlegs: S]GVATARIUS Pclo
Scnado Federat - PRODASEN - Exmo. Sr. Petronio Barbosa Lima
Carvalho- Dirciar-Executive: Pelo Conveniado. Verpador Enival Coc-
lho Peres. Presideme da Climara Municipal de” Guarai-TO. v

CSPECIE: Convénio n®: MG-3 14302005 - INTERLEIGIS. celebrado
carre ¢ Centro de Infenndtica ¢ Processamento de Dados do Senado
Federal - PRODASEN, alando como Urgde Executor do Programa
Intertegis ¢ a Cdmara Municipal de Governador Valedores-MG; OB-
JETO: Csuabelecer ¢ regular a panicipagio da Casa Legisiativa na
Programa [merlegis: MODALIDADE: Nos wmos de dispesto no
ArL 25, da Lei 0" 8.666, de 21/06/1993, bem como suas alierzeies:
DATA DE ASSINATURA: 07032005: VEGENCIA: A partir da data
de assindlura. com vigéncin cquivalente & duragdo do Mrograma -
ierlegis: SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Iix-
mo. Sr. Peronio Barbosa Lima Carvalho - Dirctor-Exccutive: Pelo
Conveniado, Vercador folin Avelar, Presidente da Camara Municipal
d¢ Governador Valadares-MUi,

ESPECIE: Convenio 0" MG-31438/2005 - INTERLEGIS. celebrado
emire o Centre de Informitics ¢ Pmecssamente de Dados do Scnado
Federal - PRODASEN. aluando como Drgo Txecuwr do Programa
Inierlegns ¢ a Camara Mucicipal de Pirapora-MG. OBIET(Y: Fsta-
belecer ¢ meular 2 panicipagle da Casa Legislativa no Programa
Inierizgis; MODALIDADE: Nes termos do disposto oo Art. 25, da
Lei n" R.666, de 21/06/1993, bem como suas alleraghes: DATA DE
ASSINATURA: 16/03/2065; VIGENCIA: A partir da datn de ms-
sinomara. com vigénela equivalente i duraglo do Programa Inlertegis;
SIGNATARIOS: Pclo Senado Federal - PRODASEN - Exmo. Sr.
Peirdnio Barbosa Lima Carvalho - Diretor-Execntivo: Pelo Conve-
niadn. Vereador Esmwereldo Percira Santos, Presidente da Cimars Mu-
nicipal de Pirapora-MG.

ESPECIE: Convénio n® RS-4109972005 - INTERLEGIS, celebradn

erire o Centro de [nflormidtica ¢ Processamento de Dados do Senada

Tedersl - PRODASEN, awando como Orgdo Executor do Programa

¢ a Cimara Municipal de llépolis-RS. OBIETO:

Teeer ¢ regular a participagio da Casa Legisialiva oo Programs [n-

lcris.gls MODALIDADE: Nos lermos do dlspcwlo no A 2§, d:l el
"

b
SiIN/ TURA I‘H(l"\f’f)fl‘ VIGENCIA: A partir da data dc "Iiﬁlmlllﬂ?..
géncia equivakenie § diragdo do Programe lmerlegis; SI0G-
NATARIOS: Pelo Scnado Federal - PRODASEN - Lxmo. St Pe-
wrénin Rarbosa Lima Carvalho- Dirclor-Executiva; Pelo Conveniado,
Vercador Celso Antonio Ceeco, Presidente da Camara Municipal de
Népnlis-RS,

LSPECIE: Crnvdnio 0% AL - 2706412005 - INTERLEGIS, cclebrade
enire o Centro de Informitica £ Processamento de Dados do Scnado
Federal - PRODASEN. awando como Orgéio Exccutor do Programa
Inierlegis e a Camara Mumicipal de Murici- AlL: OBIETO: Esta-
belecer ¢ regular a panticipagio da Case Legislativa no Programa
Interlegis: MODALIDADE: Nos wrmes do disposto no A 25, da
Lei o RO66, de 21/06/1993. bem come suas aheragdes; DATA DE
ASSINATURA: 01A032005 VIGENCIA: A panir da daa de as-
sinatyra, com vigéncia equivalenic & duracio do Programa Inierlegis:
SHINATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Exmo. St
Peirénin Barhosa Lima Carvalho - Diretor-Execuativo: Pelo Conve-
niado, vVereador Anidnie Lourcnco New, Presidente da Camara Mu-
nicipal de Murici - AL,

ESPECIE: Convénio o™ AP-16MS2005 - INTERLEGIS. celebrado
entre o Centm de Informéiica ¢ Processaminta de Dados do Senado
Federal - PRODASEN, atuando como Grgdo Executor do Programa
Emerlegis e a Camara Municipal de Saniana - AP: OBJETOQ: Cstabelecer
¢ regular @ panicipaghe da Casa Legislative no Programa [aterlegis:
MODDALIDADE: Nos termos do disposto no An 25, da Lei 1° 8,666, de
210671993, bem _cOme suas alleragdes. DATA DE ASSI!\A’IURA
1R40372005; VIGENCIA: A pertir da data de assinatura, com vigéncia
equivalenic a durzgdo do Programa Interlegis: SIGNATARN)S: Pely
Senado lederal - PRODASEN - Exmo. St Pairénio Barhosa Lima Car-
valho - Dirctor-Execulive; Pelo Converiado. Vercador Edinardo Tava-
res Souza, Presideme du Camara Municipal de Saniana- AP.

ESPLCIE: Convénie n*: GO-5213272005 - INTERLEGIS. celebrado
enre o Ceamo de laformdtica e Processamento de Dados do Senado
Federal - PRODASEN. awando como Orgdo Executor do Programa
Inierlegis ¢ a Cimara Muonicipal de Cataldo-GO: OBIETO): Estabeleecr
e regular a parlicipacho da Cesa Legislativa zo Programa interlegis:
MODALIDADE: Nos termos do disposto nn Art. 25, da Lei 2° R.6660,
de 21/06/1993, bem como suas aheragdes: DATA DE ASSINATURA:
0FD472005: \'EGE‘JCIA A partir da data de assinatura. com vigéneia
cquivalente 4 dureclo do Progrmma Interlegis: SIGNATARIQS: Pelo
Scnade Foderal - PRODASEN - Exma. St Pewrdnio Barbosa Lima
Carvalho- Dirctor-Executiva; Pcln Conveniado, Versador Deusmar
Barbosa, Presidente da Cimara Municipal de Catalao-GO.

ESPECTE: Convénio n'”: MA-2105242005 - INTERLEGIS, celebrado en-
wre o Cenirn de Informidlica ¢ Processamento de Drados do Senade Federa!
- PRODASEN. atuando como Orglo Executor do Pregrama Interlegis ¢ e
Cimara Municipal de Fonaless dos Nogueiras-MA: OBIETQ: Eslabe-
lecer ¢ regular a participagdo da Casa Legislativa o Pru;; ata Inierlegis:

MODALIDADE: Nos iermos do disposto no An. 25, da Lei n® 8,666, de
L6993, bem comn suas alieragdes; DATA DE ASSINATURA:

18M3/2005. VIGENCEA: A pantir d2 dala de assinatura, com vigéncia
equivalenie 3 duragde do Programa Interlegis: SIGNATARIOS: Pelo Se-
nado Federal - PRODASEN - Exmo. St. Perdmio Barbusa Lima Canatho
- Diretor-Executive; Pelo Conveniade, Vercados Luiz Lopes de Carvalho,
Presidente da Camara Municipal de Fortaleza dos Moguziras-hMA

ESPECIC: Convénia o PB-25087/2005 - TNTERLEGIS. cclehrado
entre o Ceniro d¢ InformAlica ¢ Processamenio de Dados do Semado
Federal - PRODASEN. swando coma Orgdo Executor dn Programa
Interlegis e 2 Cdmara Municipal de Sio Jos¢ dos Ramus-PB: ()R-
JETO: Estabelecer ¢ re ular & panticipacic da Casa Legisiativa no
Programa lmerlcg| DALIDADE: Nos termmos do disposia no
Ar 23, da Lein™ 8. 666 de 2140671993, bem comn suas alteragdes;
DATA DE ASSINATURA: 04/0472005; VIGENCIA: A pacir de dala
de assipeiura, com vigéncia equivakenie 4 duracdn do Programa In
Leriegis: SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASE

mo. Sr. Peirdnio Barbosa Lima Carvalho- Diretor-Cxecutisn: Pdo
Convenizdo. Vereador Erinaldo Viana da Sitva. Presidente da Cimara
Municipal de S3o Jos¢ dos Ramos-PB.

DIRETORIA-GERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAGAQ
DE CONTRATAGCOES

AVISOS DE LICITACAD
PREGAO N 132/2105

Objelo: comratacdo de empresa especializada pam o forecimento ¢
instalagdo de ponas autemidlicas/cletrdnicas. Abertura: Din 10 {dex) de
novembro de 2005, &s (930 {nove horas c trinia minules). Local de
realizacdo Anexo b do Scnndo Federal. 15° endar - Sala de Reunides
da CPL. [nformagdes: pelo fone (G613 311-3036, 311-3014/311-2713.
Copia do Edilal: (wwwsenade.gov.br). amavés dos links lichagdes ¢
contratos, Aviso de Licitagdes - Scoado ou ne guiché da CPL. 153
andar do Edificio Ancyo £ mediane a aprescatagio do recibo de
depdsito no Banco do Brasil. Através de Guia de Recolhimento da
Unizo - RGU. fomerida pela CPL do Serado, Cadigo de recalhimento
28330-6 ¢ Cédigo da Unidade Favorecida 02005400001, no valar de
R$ 10.00 (dez reais). em nome de Fundo Especial do Scnado.

PREGAD N * 1752005

Objeto: contralaglo de empresa especializada para o fomecimene de
veieulo nove para o Senade. Abenura: Dia 08 {oito) de novembro de
2005, as 19:10 (nove horas © trinka mimnos). Local de renlivagio
Anexo 1 do Senado Federal, 157 andar - Sala de Reunides da CPL.
Infarmacnes: pelo fone (06 1) 3311-3036, 3311-3014/3311-2713, Co-
pin do Edital: twww.senadogov.br). através dos links licitngdes ¢
conlralos. Aviso de Licilagdes - Senado oz no guiché da CPL. L5*
andar do Edificio Anexe |. medimile & apreseniacdio do recibo de
depisiin no Banco do Brasil, Aavds de Guia de Recothimento da
Unifia - GRU fomecida pela CPL do Senado, Codigre de recnlhimeno
28RI0-6 & Cadign dn Unidzade Fevoreeida 02605400001, no valor de
R$ 104K (dez reais), em nome do Fundo Especial do Scnado.

PREGA( N° 1762005

Dhjeto: contralagde de empresa especializada para a prestagdo de scr-
vicos, guando necessdrio. de instalagdo de persianas, Aberwara: Dia 0
(oiln} de novembre de 2003, as 14:30 (quatorze horas & trinta minulns).
Local de realizagiio Ancxn | do Senado Federal. 5% andar - Sala de
Reuniges da CPL. Informagdes: pelo fore (061) 3311-3036, 1311-
301433112713, Cépia do Ldital: {wwwscoado govbr), siravis dos
¥nks licilaglcs € contrales, Avise de Licitagoes - Senado ou no guiché
da CPL, 13" andar do Edificio Anexe | mediante a aprescniacio do
recibo de depdsito no Baneo diy Brasil, -Atraves de Guia de Recalhi-

mento da Unide - GRU fornecida CPL do Senade, Codigo de re-
colhimento 29830-6 ¢ Cédign da Unidade Faverccida 01200541001, no
valor de RS 100 (dev reais), em neme do Fundo Fxpecial do Senado.

PRLGAG N 17872005

Ohbjetn: commtaglio de empresa especializada para o ornecimemio ¢
inslalacio de toldos. Aberyra: Dia 09 (poved de novemhro de 2005,
4s 09:30 (nove horas ¢ wrinta minulas). Local de realizaglie Ancae 1
do Scnado Federal. 15 andar - Sala de Rewnides da CPL. Infor-
magdes: pelo lone (D61) 3311-3036, 1311-30743311-2713. Copia do
Cdial: (www.senado guv.he), srvés dos links licitagtes ¢ contralos,
Avisa de Licilagdes - Scnado o no gulcl:c da CPL. 15" andar do
Edificio Ancxe 1. medianic a aprescntacio do reciho de depdsinn no
Banco do Brasil. Atavés de Guia de Recolhimento da Unifio - GRU
formecida pela CPL do Seaade, Cédigo de recolhimento 28830-6 ¢
Cédige da Unidade Favorecida 02005400001, no valer de R$ 10.00
idez reais). em nome do Fundo Cspeciat do Senado,

PREGAO X° 1792008

Objro: insataglo de ponas e/ou paméis de vidros temperados com
fnrnm:n‘r:nio de maweriais. Abcrivra: Dia 09 {nove} de novembro de
2005, &s 1430 {qualnrae heras e trina minuws). Local de realizagio
Anexo [ do Scnado Federal. 157 andar - Sala de Reunifes da CPL.
Informagdes: pelo fane (0813 3311-3036, 3311-301473311-2713, C&
pia do Edital: (wwwsenado.govhbr). atmvés dos finks liciagdes ©
contrz1os. Aviso de Licilagdes - Senado ou no guiché da CPL, 157
andar do Gdificio Ancxn |, medianic a apresentagdo do reeibo de
depdsito no Banco do Tirasil, Alravés de Guia de Recolhimeno da
Unido - GRU Temecida pela CPL do Senade. Cadigo de recolhimento
288306 ¢ Cédigo da Uridade Favorceida 020054 1. nu valor de
R$ 10,00 (dez reais), ¢m nome do Funde Especial de Scnadn,

DIMITRIDSG HADINICOLAGL
Pro

SISTEMA INTEGRADO DE SAUDE
EXTRATO DFE TERMO ADITERV(E

Tt

Espécie: 4° Termo Aditive 20 Contrale CDHI2003. Procosse:
007994/01-0. Objete:  Prom io de Contrato de Q5122005 a
Q41272006 Pregrama de 'i'%]:n:;;]hn 013010551 2004001, Natureza
da Despesa: 339039, Signavdrios: pele Senado Federal: Agaciel da
Silva Maiz, pela Contratada: Fdson DAvila,

Poder Judiciario

SUPREMO TRIRUNAL FEDERAL

AVINO I ALY
PREGAD N

Comunicamos que o edital da licitagio supra citada, pe-
blicaga no D.C. de D6/ 1072005 o1 alterado. Objele: Preydo Eletrdnico
- Aquisigio de veiculos nacionais de representagdo,

Total de Nens Licitades: 00003 Nova Ldital: 2001022005 das
12000 &5 17h59 . Enderego: Praga dos Trés Poderes, STF. Bd. Anexo I, 2
Andar, Reprogralia - BrasiiaiDE. BRASILIA - DF, Ertrega das Propos-
tas: a partirde 20/1002005 &s 1 2000 no site www comprasacl.govibr. Aber-
bura das Prapostas: 07/ 172003, 4s 14400 no silc www.comprasnet, govbr,

GETHLI) VAZ
Prigosio

{SIDEC - 19/1072005) 040X10) B0 L - 2005 NEMHHZSD

AVISO DE LICITACAO
PREGAQ N* 67/2085

Objeo: Pregdo Eletndinico - Contratagio de cirtwito de telecpnumicagin
pant acesso A interacy, vom aulenticacdo, Tesat de liens Liciadns: 00001
. Edial: 20/1B2005 de OShDG 25 [ThEY ¢ de 14k is | 7h3Y | Enderegn:
STF. Anexo 1. 3 andar. sala 356 Brastlia - BRASILIA - DI . Entrega das
Preposias: a parir de 2071072003 4 OFhOD no site www.compras-
netgov.br . Aheriura das Propostas: (97112005 as 14h00 sike www.coni-
prasnc: gov.br . Informagdes Cerais: O Edital encontra-se disponive] parn
dowloand graluito nes sities www. vhr ¢ WWw.COmprasnes.gov.br.
ou 2o custe tolal Je RERAN, Ancxa [, 3 andar. sala 356, das 13 &< 19h,

LHOVANNA GABRIFLA DO VALY VASENCELOS

Presosio

(SIDLEC - 19702003 (4000 100001 - 20NN EDDIRS0

RESULIADO BE JULGAMENTE) -
PREGAO N* 442008

Comunico aes imeressados que no Pregde Elerbtico n
3472005 presiagie de servigos de marcenaria parm confecgdo de ar-
marios ¢ bancadas, declarei vencedora 2 proposia da empresa Modulo
Maveis e Arquitclura Ltda. Reasilia. 19 de outsbra de 2005,

GETLLIO VAZ

Pregochin

(SIDEC - 19112005) 4000 1-D000 1-2005SNEOMBSD




Felha Ne - !
Processo N° ‘JUHQ{__Q;

Rubrica 1/4{_ S
. SENADO FEDERAL s e
¥ Secretaria Especial do Interlegis - SINTER

HTERLEGI

OFICIO-CIRCULAR N° 194/2008-GABINT/SINTER

Brasilia, 25 de junho de 2008
Senhor(a) Presidente,

Encaminho a Vossa Exceléncia o Termo de Transferéncia de
Titularidade de Bens e Equipamentos colocados a disposicdo dessa Casa
Legislativa por intermédio do Programa Interlegis, na esteira do Contrato de
Empréstimo n® 1123-0OC/BR entre o Governo do Brasil e o Banco Interamericano
de Desenvolvimento-BID para financiamento do programa de integragdo do
Poder Legislativo.

Conforme previsto na Clausula Quarta do Convénio de Participagao
no Programa Interlegis, item 4.1.1, o Programa das Nag¢des Unidas para o
Desenvolvimento — PNUD, com a anuéncia desta Secretaria Especial, transfere
a cada uma das Casas legislativas conveniadas, calcado no respectivo Termo
de Aceite e Responsabilidade, copia anexa, a plena titularidade e propriedade,
assim como todos os direitos relativos acs bens e equipamentos cedidos pelo
Projeto BRA/98/010-Interlegis.

Na oportunidade, agradegco a paricipagao dessa Camara no
Programa Interlegis, esperando nao sé continuar como ampliar parcerias no
decorrer da execucéo do programa de modernizacao do Legislativo brasileiro —
INTERLEGIS II.

Respeitosamente,

L I

MARCIO SAMPAIO LEAO MARQUES
Diretor da Secretaria Especial do Interlegis — SINTER

Exmo(a) Senhor{a) Presidente da Camara Municipal de Guarai
Av. Raimundo Alencar Ledo, s/n° - Centro
Guarai - TO



Programa das Nagdes Uniidas para o Desenvolvimento

drsposugoes do: respectwe Docuféénta de ije!c- Bﬁ Bf{}_
do: Bras;l i}

Marcio® arnpa eaﬂfi'warques
Ditetor

“Bacretaria Especial do inferlegis
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AR

PREENCHER COM LETRA DE FORMA

NOME OU RAZAD £

A Sua Exceléncia o(a) Senhor(a)

S Y N R
ENDEREGO / AL Presidente da Camara Municipal de Guarai
Av. Ra'imundo Alencar Ledo, s/n® - Centro
CEP / CODE POSTs Guarai - TQ
7770G-000

DECLARAGAO DE |

DATA DE RECEBIMENTQ
DATE DE LIVRATION

S

ASSINATURA DO RECEBEDOR / SIGNATURE DU RECEPTEUR

NOME LEGIVEL DO RECEBEDOR / NOM LISIBLE DU RECEPTEUR

anmfu D ,&-{m CMQ/\QLF\ -

DOCUMENTO DEJSENT]FIC‘A(}AO bo RUBRICA E MAT. DOE
RECEBEDOR / ORGAQ EXPEDIDOR SIGNATURE DE L

ENDEREGO PARA DEVOLUGAO NO VERSOﬁﬁ&ESSE I)QRETOUR,DANS LE VERS

I N N N R B

NVIO  NATURE DE UENVQ!
\RIAT PRIORITAIRE

DO/ VALEUR DECLARE

CARIMBO DE ENTREGA
UNIDADE DE DESTINO
BUREAU DE DESTINATION

75240203-0 FC0463 <

a
1

114 x 186 mm i



T
Y 0L
Al

CORREIOC
BRESIL

AVISGDE. ™| |
R@QI;BIMENTO‘ AR
fAvIs cNo7 o

134093926

BR

DATA DE POSTAGEM /DATE DE DEFDR ™

[ G- =
v O

o

TENTATIVAS DE ENTREGA / TENTATIVES DE LIVRAISON

%,

UNIDADE DE POSTAGEM { BUREAU DE DEPOT 3
- v E

¥

/_/

/__/

/__/

PREENCHER COM LETRA DE FORMA

ENDEREGO PARA
DEVOLUGAO
RETOUR

NOME OU RAZAC SOCIAL DO REMETEN™" "*

1

ENDEREGO PARA DEVOLUGAD | ADRES

1 11 1) 1 1

|
CICADE ¢

g

|.
LOCAL!

E

LALLM AR AL SAMNALE NE T EXBEMNTEUR

.M‘ARCIO SAMPAIO LEAQ MARQUES
Dirctor da Secrctaria Especial do Interlegis

Av. N2 - Anexo "E"
Senado Federal
1).165-900 - Brasilia - DF

j 1 1 1 i | |

' .
Coew YL

—




